
Valtuutettu Cederlöfin aluehallitukselle osoittama kysymys koskien 
ikääntyneiden palveluasumisen saatavuutta ruotsiksi Espoossa 

Yli 100 ruotsinkielistä ikääntynyttä asuu suomenkielisissä asumisyksiköissä 
Espoossa. Tämä käy ilmi tarkastuslautakunnan vuoden 2024 lausunnosta 
toukokuulta 2025. 

Yksi selitys tälle on, että ruotsinkieliset ikääntyneet ovat ”valinneet” ottaa 
vastaan paikan suomenkielisestä yksiköstä. Valinnanvaraa ei usein 
käytännössä kuitenkaan ole. Jos asuu heikkokuntoisena kotona tai Espoon 
sairaalassa, hoivakotipaikka täytyy saada viipymättä. Ikääntynyt siis joko 
valitsee paikan suomenkielisestä hoivakodista tai hän saa luvan jonottaa. 
Espoossa jonoa on kaikkiin ruotsinkielisiin hoivakoteihin. 

Espoon neljässä ruotsinkielisessä asumisyksikössä on hieman yli 100 paikkaa. 
Tapiolan Folkhälsan on suurin 39 paikallaan, Kilossa sijaitseva Tunaro 
puolestaan pienin 21 paikallaan. Paikkoja vapautuu niin vähän, että 
ruotsinkielisiä paikkoja suomenkielisissä yksiköissä odottavat eivät 
käytännössä koskaan saa paikkaa ruotsinkielisestä hoivakodista. Yleensä 
hoivakodissa asutaan 2–3 vuotta. 

Samaan aikaan jonot hoivakoteihin kasvavat jatkuvasti. Lokakuussa 2025 
jonossa oli Espoossa 119 henkilöä. Heistä arviolta 10–12 on ruotsinkielisiä. 

Koko hyvinvointialueella on yhteensä hieman yli 3 100 ympärivuorokautisen 
hoivan paikkaa. Näistä Espoossa on noin 1 450 paikkaa hieman yli 30 
hoivayksikössä. Espoon ikääntyneistä noin 10 prosenttia on ruotsinkielisiä. 
Tämä tarkoittaa sitä, että Espoossa tulisi olla noin 150 ruotsinkielistä paikkaa, 
jotta kielelliset oikeudet toteutuisivat. 

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen uudessa strategiassa todetaan, että 
kaikkia tulisi kohdella yhdenvertaisesti. Jää kuitenkin epäselväksi, miten 
tavoite toteutuu niiden ruotsinkielisten espoolaisten ikääntyneiden kohdalla, 
jotka tarvitsevat hoivakotipaikan.  

Me allekirjoittaneet valtuutetut kysymme aluehallitukselta seuraavaa: 

- Miten ruotsinkielisten ikääntyneiden oikeudet turvataan Espoossa? 
- Aiotaanko Espooseen rakentaa uusi hoivakoti ruotsinkielisille, vai miten 

kielelliset oikeudet aiotaan muulla tavoin turvata ikääntyneiden 
asumispalveluissa Espoossa? 
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